
 

COMUNE DI CASTEL RITALDI 
Provincia di Perugia 

 

 

Pag. 1 a 2 

Registro Generale n. 12 

 

ORDINANZA N. 12 DEL 24-04-2025  

Ufficio: SINDACO 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE AI SENSI DELL'ART. 54 

D.LGS N. 267/2000 PER LA CHIUSURA PRECAUZIONALE DELLE 

SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, PUBBLICHE E PRIVATE E DELLA 

PALESTRA COMUNALE A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 

23.04.2025. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

- alle ore 23:31 di mercoledì 23 aprile 2025 è stata registrata una scossa di terremoto di 

magnitudo 3.6 con epicentro il Comune di Spoleto (PG) cui sono succedute una serie 

ininterrotta di scosse; 

- la suddetta scossa risulta essere stata avvertita distintamente del territorio di Castel Ritaldi; 

 

VALUTATO opportuno disporre, in via cautelativa e precauzionale, nella giornata di giovedì 24 

aprile 2025 la chiusura: 

- delle scuole di ogni ordine e grado ed i servizi educativi 0-3 anni- asili nido pubblici e 

privati; 

- della palestra comunale; 

 

CONSIDERATO che nella giornata odierna le scuole di infanzia, primaria e secondaria 

dell’Istituto Comprensivo Melanzio-Parini risultano essere comunque chiuse da disposizioni del 

calendario scolastico regionale; 

 

PRESO ATTO che tale disposizione si rende necessaria al fine di utilizzare i locali scolastici in 

caso di emergenza in quanto le scuole risultano essere antisismiche e quindi edifici strategici 

necessari all’emergenza;      

 

TUTTO CIO' PREMESSO si rende necessario intervenire con la massima urgenza nel provvedere 

alla chiusura, per la giornata di giovedì 24 aprile 2025:  

• delle scuole di ogni ordine e grado;  

• dei servizi educativi 0-3 anni- asili nido pubblici e privati;  

 

VISTO il testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare modo 

l’art. 54 dello stesso;  

 

ORDINA 

 

1. la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado e dei servizi educativi 0-3 anni- asili nido 

pubblici e privati per la giornata di giovedì 24 aprile 2025;  

 

2. la chiusura della palestra comunale. 

 



Ordinanza n. 12 del 24/04/2025 - COMUNE DI CASTEL RITALDI 
Pag. 2 

3. la pubblicazione della presente ordinanza sul sito istituzionale ed all’Albo Pretorio del 

Comune di Castel Ritaldi. 

 

4. la trasmissione della presente rispettivamente a:  

• Alla Prefettura di Perugia; 

• Al Responsabile del Servizio di Polizia Locale;  

• Al Comando Stazione Carabinieri di Castel Ritaldi;  

• Al Responsabile del Settore Tecnico comunale; 

• Alla Dirigente Scolastica dell’Istituto comprensivo Melanzio-Parini; 

• Alla Soc. FSBusItalia;  

• Alla Cooperativa Sociale Il Cerchio; 

• Alle Associazioni che utilizzano la palestra; 

• Ai Vigili del Fuoco; 

• Alla Protezione Civile; 

• Alla Provincia di Perugia. 

 

    Il Sindaco 

   F.to Elisa SABBATINI 

 


